12

Montispessulani apud Majoricas constituti per
vos, in nomine universitatis Montispessulani, et
ratione portionis ad universitatem Montispessu-
lani pertinentis habeant possideant et expletent
et teneant francha et libera ad dadum, venden-
dum, inpignorandum et alienandum, et ad omnes
voluntates suas perpetuo faciendas, exceptis mi-
litibus atque sancis, cum pratis, pascuis, herbis,
aquis et lignis, cum vineis et arboribus, et cum
omnibus que pertinent vel pertinere debent ad
dictas domos a celo usque in asbyssum et ad
Alcarias predictas stabilimenta ordinamenta que
consules ibi statuti fecerint de omnibus supra-
dictis firmum habebimus et faciemus perpetuo
firmiter observari. Siquid etiam de predicte alicui
vel aliquibus datum est vel concessum nobis pre-
dicti homines Montispessulani penitus revoca-
mus mandantes vicariis baiulis et locum nostrum
tenentibus et aliis universis subditis nostris tam
presentibus quam futuris quod hanc confirma-
tionem nostram firmam habeant et observent et
non contraveniant in aliquo si confidant de nostra
gratia vel amor. Datum apud Montempessula-
num VI° kal. septembris, anno Domini millo CC
tricesimo primo.

Signum Jacobi Dei gratia regis Aragonum et re-
gni Maioricarum, comitis Barchinonie et domi-
nus Montispessulani. Hujus rei testes sunt'”?,
Guillelmus de Montecatano, Gaucerandus de
Cartallaco, Hugo de Mataplano, Bernardus de
Sancta Eugenia, Gilabertus de Crozillis, San-
cius de Orta, Garcia de Orta, Rodericus Gomis.
Signum Guillelmi scribus qui mandato Domini
Regis pro Guillelmo de Sala notario suo, hec
scribi fecit, loco, die et anno prefexis. »

170. Un des vassaux de linfant du Portugal qui s'est joint a
U'expédition.

171. La porte Bab-al-Kofol (ou de Bab-al-Khal, puis de Santa
Margarita) par laquelle le roi Jacques est entré dans la ville
en 1229.

172. Parmi ces témoins figurent quelques chevaliers ayant
participé a la conquéte de Majorque.

Charte de donation par Jacques d’Aragon de cent
maisons et cing domaines de Majorque aux Mont-
pelliérains (fig. 69).

La conquéte de Majorque par Jacques d'Aragon

*-7 {uh-l- "qwr: 'F‘L-u- iﬂ‘ﬂm\'\u

ﬂ% D un.tum}- 'ﬁ‘jh :ur u;p-u
Ay Rl N S

ﬁn-;px-?- Fﬂfﬁpﬂﬂﬁ bt pefihans
53 e

""‘"MHILI _F'l"i‘- J-TH" 7 PSS ern
< B e "‘f? “'1“""‘ Tk -nlr"l! ...,.'.‘:'.Fu....,., fa--‘f-l rh?!'
b MMW? > Suis "“'I‘"T“’TWMnlj; 2

rrmmwrﬁ-‘f?’,q"i\ e M"“& e R !
mmwhm_q;hhim-mam afirmima ut‘-u.t-n:‘ ey

T o T e 52 Pl b e

rnr'l-'ww +u.rn1_1...l_,,h Mmq“ Mmqhm?m
"‘N LS8 M m-«ﬂﬁﬁ"‘h{w [~ h ‘j-;_._{ .ru" fvt-w--"" i'f‘Tun ‘\.I.M-r.l.h-.u.n
f mmrra. }..l.u{nhl“l‘ ua-rnr".\-m‘ig -1;«.:' ﬁ"ltﬁuﬂ',
s v Semy Al leai-—d»ﬁﬂp
tmmw‘,“ﬁ